

O współpracy pomiędzy szkołami w Grzebienisku i w Illuce

Pod koniec września Gmina Duszniki gościła delegację z estońskiej gminy Illuka. Celem tej wizyty było zapewnienie utrzymania współpracy partnerskiej pomiędzy szkołami w Grzebienisku i w Illuce. Warto przypomnieć, że współpraca zagraniczna rozpoczęła się właśnie od kontaktów pomiędzy szkołami, które zainspirowały władze samorządowe do podpisania umowy o partnerstwie w 2008 roku.

Wcześniej pisaliśmy o lipcowym spotkaniu przedstawicieli naszej gminy z Ambasadorem RP w Estonii i samorządowcami z Illuki oraz o estońskiej reformie administracji samorządowej (*wpis dostępny [TUTAJ](#)*). Konsekwencją tej reformy jest likwidacja wielu mniejszych gmin estońskich i konieczność połączenia się w większe struktury, odpowiadające naszym polskim powiatom. Wrześniowa wizyta delegacji z Illuki miała na celu zapewnienie dalszych kontaktów pomiędzy szkołami, niezależnie od zmian na poziomie samorządów. O wymianie uczniów i nauczycieli oraz kontynuacji idei corocznych obozów dla młodzieży szkół z Grzebieniska, Illuki i Taivalskoski rozmawiano podczas spotkania w Grzebienisku 29 września. Gminę Duszniki reprezentowali m.in. Wójt Roman Boguś, Przewodniczący Rady Ryszard Pacholak i Dyrektor Lucyna Krajewska. Stronę estońską natomiast Przewodniczący Rady Paul Kesküla, Dyrektor Szkoły w Illuce Olesja Ojamäe i Reet Ernits - nauczycielka angielskiego, która odpowiada również za kontakty międzynarodowe szkoły. Tego dnia społeczność szkolna świętowała „Dzień Pyry”. Młodsze dzieci przygotowywały różności z ziemniaka, np. stemple, postaci, zwierzątka, zabawki, itp., podczas gdy młodzież zadbała o podniebienia wszystkich uczniów i gości, przygotowując różnorodne potrawy z ziemniaka. Goście z Illuki mieli wyjątkową okazję wziąć udział w lekcji angielskiego, w zajęciach plastycznych, konkursach oraz zabawie, mającej sprawdzić informacje o ziemniaku, przeprowadzonej w formie quizu w języku angielskim.

W czasie pobytu w Gminie Duszniki delegacja z Estonii miała również okazję odwiedzić Warsztat Terapii Zajęciowej i przedszkole w Dusznikach.